
UCHWAŁA NR XXVIII/172/2013
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz.391 z późn. zm.), Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w §1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Bliżyn w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
dnia nastąpienia zmiany. 

§ 4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za kwartał, 
w którym nastąpiła zmiana. 

§ 5. Określa się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy 
złożyć w terminie do dnia 31 maja 2013r . 

§ 6. W celu potwierdzenia danych zawartych w deklaracji właściciel nieruchomości na wezwanie Urzędu 
Gminy zobowiązany jest przedłożyć w terminie 7 dni od momentu otrzymania wezwania wymagane dokumenty. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/150/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18.12.2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Id: 5C84F833-6778-47A7-BCAE-FF0EB3626272. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/172/2013 

Rady Gminy Bliżyn z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy) 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach ( Dz.U. z 2012 r. poz.391 z późn. zm.) 

Składający Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Miejsce składania 

deklaracji 
Urząd Gminy Bliżyn ul. Kościuszki 79a, 26-120 Bliżyn 

Termin składania 

deklaracji 
Deklarację należy złożyć do 31 maja 2013 r., a także w terminie 14 dni od 

zaistnienia okoliczności lub zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty 

Organ do którego składa się deklarację 

WÓJT GMINY BLIŻYN 

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

      Złożenie pierwszej deklaracji                             Korekta deklaracji 

                                                                                       Data zaistniałej zmiany……………………. 

2. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ – Właściciel;   □ – Współwłaściciel; □ - Najemca, dzierżawca;  □ – Zarządca;   □ - Posiadacz samoistny;  □ - Inny ..……… 

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Imię i nazwisko:……………………………  PESEL ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

Adres: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: …………………………………… 

4. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ - jak wyżej     □ - inny  (poniżej podać miejscowość, ulicę, nr domu/lokalu):  

 

……………………………………………………………........................................................................ 

5. DEKLAROWANY SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □  5.1. Nieruchomości z jednym gospodarstwem domowym. 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone 

i odbierane w sposób (zaznaczyć właściwe): 

           selektywny                                 nieselektywny   

Id: 5C84F833-6778-47A7-BCAE-FF0EB3626272. Podpisany Strona 2



Kwota miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

Wysokość opłaty przy selektywnym zbieraniu 

odpadów 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Wysokość opłaty przy nieselektywnym zbieraniu 

odpadów 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 □   gospodarstwo domowe 1-osobowe    =  5zł 

 □   gospodarstwo domowe 2-osobowe    = 10zł  

 □ gospodarstwo domowe 3-osobowe    = 15zł 

 □   gospodarstwo domowe 4-osobowe i więcej      

= 20zł 

 

 

 □   gospodarstwo domowe 1-osobowe   =  10zł 

 □   gospodarstwo domowe 2-osobowe   =  20zł 

 □ gospodarstwo domowe 3-osobowe   =  30zł 

 □   gospodarstwo domowe 4-osobowe i więcej   

= 40zł 

 

  □  5.2. Nieruchomości z więcej niż jednym gospodarstwem domowym (dotyczy nieruchomości 

typu bloki i domy wielorodzinne) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone 

i odbierane w sposób (zaznaczyć właściwe): 

           selektywny                                 nieselektywny   

Liczba gospodarstw domowych na terenie nieruchomości - ………………… szt. 

Kwota miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

Wysokość opłaty przy selektywnej zbiórce odpadów 
Wysokość opłaty przy nieselektywnej zbiórce 

odpadów 

 

Ilość gospodarstw domowych 1-osobowe ….. x  5zł=…….zł 

Ilość gospodarstw domowych 2-osobowe ….. x 10zł=..…..zł 

Ilość gospodarstw domowych 3-osobowe ….. x 15zł=...….zł 

Ilość gospodarstw domowych 4-osobowe  

                                                    i więcej  ……. x 20zł=……zł 

                                                              Razem …………….zł 

 

Ilość gospodarstw domowych 1-osobowe….. x 10zł=…....zł 

Ilość gospodarstw domowych 2-osobowe….. x 20zł=……zł 

Ilość gospodarstw domowych 3-osobowe….. x 30zł=……zł 

Ilość gospodarstw domowych 4-osobowe  

                                               i więcej ..…. x 40zł =..…..zł 

                                                         Razem    ..………..zł  

6. INFORMACJA O KOMPOSTOWANIU ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH                                 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w pkt 4 odpady biodegradowalne, w tym odpady 

kuchenne i zielone są deponowane na kompostowniku (zaznaczyć właściwy kwadrat poniżej): 

                   TAK                                                         NIE            

7.OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233§1 Kodeksu Karnego oświadczam, że podane przeze mnie 

dane są zgodne z prawdą. Zgodnie z art. 23 ust.1 ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 

r.(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Bliżyn 

moich danych osobowych w celu przeprowadzania czynności urzędowo-administracyjnych. 

       ………………………………..                                            …………………………………..    
               (miejscowość i data)                                                                   (czytelny podpis składającego) 

Załączniki: 

1. ………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………… 

Id: 5C84F833-6778-47A7-BCAE-FF0EB3626272. Podpisany Strona 3



Adnotacje Urzędowe. 

 
Pouczenie: 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2012 r. poz. 1015).  

Zgodnie z przepisami art.6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

Id: 5C84F833-6778-47A7-BCAE-FF0EB3626272. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W związku ze zmianą uchwały Nr XXVI/157/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 31.12.2012 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 
koniecznym jest zmiana uchwały Nr XXV/150/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18.12.2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

Id: 5C84F833-6778-47A7-BCAE-FF0EB3626272. Podpisany Strona 1




